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§ 7 
Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i 
Stockholms stad 2025-2027  

Rättelse 2025-10-30 av nämndens beslut som inte följde 
med i protokollet 
AMF 2025/339 
 

Beslut  
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade för egen del att godkänna 
förvaltningens handlingsplan. 
2. Arbetsmarknadsnämnden föreslog kommunstyrelsen att föreslå 
kommunfullmäktige att fatta beslut om handlingsplanen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I detta ärende presenteras förslag till handlingsplan för arbetet i 
staden. Handlingsplanen beskriver uppdragets bakgrund och 
innehåll, organisation för genomförandet, ansvarsfördelning samt 
inriktning för insatser på en övergripande nivå. Operativa rutiner, 
samt detaljerade beskrivningar av insatser tas fram och uppdateras 
på förvaltningsnivå i samverkan mellan 
arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen. 
Handlingsplanen gäller under perioden 2025 till 2027, förutsatt att 
inga större förändringar sker i organisation inom staden eller i 
lagstiftningen. 
I stort är innehållet i denna handlingsplan detsamma som i den 
tidigare handlingsplanen. De viktigaste skillnaderna är: 
· Att unga som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och unga 
med hotbild har adderats till de grupper som är föremål för förstärkt 
samverkan. 
· Att socialnämndens roll kopplat till att förebygga och förhindra 
skolavbrott, samt arbeta för att ungdomar fullföljer en 
gymnasieutbildning tydliggörs 
· Att Arbetsmarknadsförvaltningen har särskilda insatssamordnare 
för arbete med skolavbrott. 
Arbetsmarknadsförvaltningen har redovisat ärendet i ett 
tjänsteutlåtande daterat den 16 maj 2025. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) yrkade att nämnden 
skulle bifalla förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordföranden Arvid Vikman Rindevall (S) fann, med instämmande 
från samtliga ledamöter, att nämnden beslutade enligt 
förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Johan Kling (C) lämnade följande särskilda 
uttalande. 
Centerpartiet i Stockholms stad ser positivt på ambitionen att stärka 
kommunens aktivitetsansvar 2025–2027. Ett starkt samhälle byggs 
underifrån, där varje individ ges möjlighet att forma sin egen 
framtid. För oss i Centerpartiet är det centralt att unga som står 
utanför utbildning och arbete inte lämnas bakom. De ska fångas upp 
tidigt, mötas med tillit till sin förmåga, och ges verktyg att själva ta 
nästa steg mot studier, arbete och egenmakt. 
Vi efterlyser en tydligare roll för civilsamhället och det lokala 
näringslivet i arbetet med aktivitetsansvaret. Det är i mötet mellan 
det offentliga och den ideella kraften, mellan myndigheter och 
småföretagare, som de långsiktiga lösningarna växer fram. Ingen 
aktör sitter ensam på alla svar, men tillsammans kan vi erbjuda fler 
vägar till delaktighet, sysselsättning och framtidstro. 
Digitaliseringens möjligheter är ett sätt att göra stödet mer 
tillgängligt och anpassat. Med rätt digitala verktyg blir det lättare 
för unga att hitta information, få kontakt och göra egna val, särskilt 
för dem som inte känner sig hemma i traditionella strukturer. Staden 
behöver tänka mer användarvänligt och hitta nya sätt att möta 
ungdomar där de är. 
Handlingsplanens betoning på individanpassning och samverkan 
mellan skola och socialtjänst är i linje med vår syn på en nära 
välfärd, där systemet formas kring människan, inte tvärtom. 
Samtidigt ser vi att arbetet behöver börja tidigare. När frånvaro och 
oro uppstår måste samhället kliva fram snabbare och mer samlat. En 
skola som ser varje elev, i nära samverkan med sociala insatser, är 
grunden för att ingen ska falla igenom. 
Vi välkomnar att hedersrelaterat våld och förtryck lyfts i planen. 
Alla ska ha rätt att bestämma över sitt eget liv. Ingen ska behöva 
känna sig kontrollerad eller hotad. Här har staden ett tydligt ansvar 
att agera och se till att stödet verkligen finns på plats. 
Sammanfattningsvis ser Centerpartiet att handlingsplanen tar 
viktiga steg i rätt riktning. Men för att ge varje ung stockholmare 
verklig framtidstro krävs ett aktivitetsansvar som genomsyras av 
tillit till individen, kraften i samverkan, teknisk utveckling och en 
orubblig tro på friheten att forma sitt eget liv. 
 
Handlingar i ärendet 

• AMF 2025/339-1 Handlingsplan för kommunens 
aktivitetsansvar (KAA) 

• AMF 2025/339-2 Bilaga Handlingsplan KAA 2025-2027 
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